
№ 15 (245)
25 апреля 2023, вторник

Официальное 
опубликование

12+

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1249 от 11.04.2023 г.

О проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», на основании Решения Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 21.09.2022 № 
170/32 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 год», на основании доверенности от 11.08.2021 № 63 АА 6708381, удостоверенной Мустякимовой 
Г.Н., нотариусом Ставропольского района Самарской области, зарегистрированной в реестре за № 63/132-н/63-2021-5-734, администрация 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Провести аукцион в электронной форме по продаже муниципального имущества, а именно: автомобиля LADA 210740 LADA 2107 (VIN: 
ХТА210740BY021995, 2011 года выпуска, № двигателя 9858573, цвет –серебристый).

2. Установить следующие условия продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на аукционе 
в электронной форме:

 2.1. Начальная цена имущества 130 800 (Сто тридцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС, в соответствии с отчетом об 
оценке от 22.03.2023 № 32-2023-Д, исполненным ООО «Демиург».

 2.2. Открытую форму подачи предложений о цене муниципального имущества.
 2.3. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в сумме 6 540 (Шесть тысяч пятьсот сорок) рублей 00 копеек, составляющей 

не более 5 % начальной цены продажи, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.
 2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены продажи, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления, 

составляет 13 080 (Тринадцать тысяч восемьдесят) рублей 00 копеек.
 2.5. Срок внесения задатка претендентом: не позднее даты окончания срока приема заявок на счет, указанный в информационном 

сообщении.
 3. Оплату за приобретаемое на аукционе имущество произвести единовременно, не позднее 10 рабочих дней со дня заключения 

договора купли – продажи на счет банка получателя: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г. Самара (КУМИ 
л/с 727010400), Р/СЧ: 03100643000000014200, БИК: 013601205, К/С: 40102810545370000036, ИНН: 6382037219, КПП: 638201001, КБК: 
72711402053050000410.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области» подготовить аукционную документацию на проведение открытого аукциона по продаже муниципального 
имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

 5. Разместить постановление о проведении аукциона в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование», на официальном 
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации муниципального района Ставро-
польский Самарской области.

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Ставропольский 
Самарской области по имуществу и архитектуре – руководителя КУМИ А.В. Лысенкова.

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
Заместитель Главы района по имуществу 

и архитектуре – руководитель КУМИ А.В.Лысенков

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1353 от 19.04.2023 г,

О проведении аукциона в электронной форме по предоставлению в аренду 
муниципального имущества 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», положением 
«О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального района Ставропольский Самарской области», утвержденным Решением 
Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.07.2019 № 365/60, доверенностью от 11.08.2021 
№ 63 АА 6708381, удостоверенной Мустякимовой Г.Н., нотариусом Ставропольского района Самарской области, зарегистрированной в реестре 
за № 63/132-н/63-2021-5-734, администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Провести аукцион в электронной форме по предоставлению в аренду муниципального имущества, а именно: гидротехническое 
сооружение на овраге «Авраль», расположенное по адресу: Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Кирилловка, 2 
км+375 м юго-западнее границы села Кирилловка, с кадастровым номером 63:32:0000000:9997, протяженностью 304 м.

2. Установить следующие условия предоставления в аренду муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постанов-
ления, на аукционе в электронной форме:

 2.1. Определить начальную арендную плату за имущество 16 788 (Шестнадцать тысяч семьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек 
в год, с учётом НДС, в соответствии с отчетом об оценке от 30.03.2023 № 18-2/03 исполненным ООО «ЗЕМ.СТАНДАРТ».

 2.2. Открытую форму подачи предложений за предоставление в аренду муниципального имущества.
 2.3. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в сумме 839 (Восемьсот тридцать девять) рублей 40 копеек, составляющей 

не более 5 % начальной цены продажи, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.
 2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены арендной платы, указанной в подпункте 2.1 настоящего поста-

новления, составляет 1 678 (Одна тысяча шестьсот семьдесят восемь) рублей 80 копеек.
 2.5. Срок внесения задатка претендентом: не позднее даты окончания срока приема заявок на счет, указанный в информационном 

сообщении.
 3. Оплату за предоставление в аренду имущества на аукционе произвести единовременно, не позднее 10 рабочих дней со дня за-

ключения договора аренды на счет банка получателя: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г. Самара (КУМИ 
л/с 727010400), Р/СЧ: 03100643000000014200, БИК: 013601205, К/С: 40102810545370000036, ИНН: 6382037219, КПП: 638201001, КБК: 
72711105035050000120.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области» подготовить аукционную документацию на проведение открытого аукциона по предоставлению 
в аренду муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

 5. Разместить постановление о проведении аукциона в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование», на официальном 
сайте Российской Федерации о проведении торгов в сети «Интернет» -www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области - www.stavradm.ru.

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Ставропольский 
Самарской области по имуществу и архитектуре – руководителя КУМИ А.В. Лысенкова.

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
Заместитель Главы района по имуществу 

и архитектуре – руководитель КУМИ А.В.Лысенков

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1355 от 19.04.2023 г.

О проведении аукциона в электронной форме по предоставлению в аренду 
муниципального имущества

 В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», положением 
«О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального района Ставропольский Самарской области», утвержденным Решением 
Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.07.2019 № 365/60, доверенностью от 11.08.2021 
№ 63 АА 6708381, удостоверенной Мустякимовой Г.Н., нотариусом Ставропольского района Самарской области, зарегистрированной в реестре 
за № 63/132-н/63-2021-5-734, администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Провести аукцион в электронной форме по предоставлению в аренду муниципального имущества, а именно: гидротехническое 
сооружение на овраге «Пискалинский», расположенное по адресу: Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Пискалы, 
село Пискалы, улица Горюнова, 2А, с кадастровым номером 63:32:1504005:175, протяженностью 304 м.

2. Установить следующие условия предоставления в аренду муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постанов-
ления, на аукционе в электронной форме:

 2.1. Определить начальную арендную плату за имущество 16 808 (Шестнадцать тысяч восемьсот восемь) рублей 00 копеек в год, с 
учётом НДС, в соответствии с отчетом об оценке от 06.12.2022 № 115/12 исполненным ООО «ЗЕМ.СТАНДАРТ».

 2.2. Открытую форму подачи предложений за предоставление в аренду муниципального имущества.
 2.3. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в сумме 840 (Восемьсот сорок) рублей 40 копеек, составляющей не более 

5 % начальной цены арендной платы, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.
 2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены арендной платы, указанной в подпункте 2.1 настоящего поста-

новления, составляет 1 680 (Одна тысяча шестьсот восемьдесят) рублей 80 копеек.
 2.5. Срок внесения задатка претендентом: не позднее даты окончания срока приема заявок на счет, указанный в информационном 

сообщении.
 3. Оплату за предоставление в аренду имущества на аукционе произвести единовременно, не позднее 10 рабочих дней со дня за-

ключения договора аренды на счет банка получателя: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г. Самара (КУМИ 
л/с 727010400), Р/СЧ: 03100643000000014200, БИК: 013601205, К/С: 40102810545370000036, ИНН: 6382037219, КПП: 638201001, КБК: 
72711105035050000120.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области» подготовить аукционную документацию на проведение открытого аукциона по предоставлению 
в аренду муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

 5. Разместить постановление о проведении аукциона в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование», на официальном 
сайте Российской Федерации о проведении торгов в сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области - www.stavradm.ru.

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Ставропольский 
Самарской области по имуществу и архитектуре – руководителя КУМИ А.В. Лысенкова.

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
Заместитель Главы района по имуществу 

и архитектуре – руководитель КУМИ А.В.Лысенков

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1351 от 19.04.2023 г.

О проведении аукциона в электронной форме по предоставлению в аренду 
муниципального имущества

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», положением 
«О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального района Ставропольский Самарской области», утвержденным Решением 
Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.07.2019 № 365/60, доверенностью от 11.08.2021 
№ 63 АА 6708381, удостоверенной Мустякимовой Г.Н., нотариусом Ставропольского района Самарской области, зарегистрированной в реестре 
за № 63/132-н/63-2021-5-734, администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Провести аукцион в электронной форме по предоставлению в аренду муниципального имущества, а именно: гидротехническое 
сооружение на реке Мусорка, расположенное по адресу: Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Мусорка, 0,5 км. 
восточнее границы села Мусорка, с кадастровым номером 63:32:0000000:9912, протяженностью 205 м.

2. Установить следующие условия предоставления в аренду муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постанов-
ления, на аукционе в электронной форме:

 2.1. Определить начальную арендную плату за имущество 11 321 (Одиннадцать тысяч триста двадцать один) рубль 00 копеек в год, с 
учётом НДС, в соответствии с отчетом об оценке от 30.03.2023 № 18-1/03 исполненным ООО «ЗЕМ.СТАНДАРТ».

 2.2. Открытую форму подачи предложений за предоставление в аренду муниципального имущества.
 2.3. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в сумме 566 (Пятьсот шестьдесят шесть) рублей 05 копеек, составляющей 

не более 5 % начальной цены продажи, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.

 2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены арендной платы, указанной в подпункте 2.1 настоящего поста-
новления, составляет 1 132 (Одна тысяча сто тридцать два) рубля 10 копеек.

 2.5. Срок внесения задатка претендентом: не позднее даты окончания срока приема заявок на счет, указанный в информационном 
сообщении.

 3. Оплату за предоставление в аренду имущества на аукционе произвести единовременно, не позднее 10 рабочих дней со дня за-
ключения договора аренды на счет банка получателя: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г. Самара (КУМИ 
л/с 727010400), Р/СЧ: 03100643000000014200, БИК: 013601205, К/С: 40102810545370000036, ИНН: 6382037219, КПП: 638201001, КБК: 
72711105035050000120.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области» подготовить аукционную документацию на проведение открытого аукциона по предоставлению 
в аренду муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

 5. Разместить постановление о проведении аукциона в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование», на официальном 
сайте Российской Федерации о проведении торгов в сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области - www.stavradm.ru.

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Ставропольский 
Самарской области по имуществу и архитектуре – руководителя КУМИ А.В. Лысенкова.

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
Заместитель Главы района по имуществу 

и архитектуре – руководитель КУМИ А.В.Лысенков

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1354 от 19.04.2023 г.

О проведении аукциона в электронной форме по предоставлению в аренду 
муниципального имущества 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
положением «О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального района Ставропольский Самарской области», утвержденным 
Решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.07.2019 № 365/60, доверенностью от 
11.08.2021 № 63 АА 6708381, удостоверенной Мустякимовой Г.Н., нотариусом Ставропольского района Самарской области, зарегистрированной 
в реестре за № 63/132-н/63-2021-5-734, администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Провести аукцион в электронной форме по предоставлению в аренду муниципального имущества, а именно: нежилого здания, рас-
положенного по адресу: Самарская область, Ставропольский район, село Верхние Белозерки, Промышленная зона РСУ, д.1Б/1, площадью 
148,6 кв.м, с кадастровым номером 63:32:1003001:5959.

2. Установить следующие условия предоставления в аренду муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постанов-
ления, на аукционе в электронной форме:

 2.1. Определить начальную арендную плату за имущество в год 17 089 (Семнадцать тысяч восемьдесят девять) рублей 00 копеек в год, 
с учетом НДС, в соответствии с отчетом об оценке от 31.03.2023 № 18-3/03 исполненным ООО «ЗЕМ.СТАНДАРТ».

 2.2. Открытую форму подачи предложений за предоставление в аренду муниципального имущества.
 2.3. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в сумме 854 (Восемьсот пятьдесят четыре) рубля 45 копеек, составляющей 

не более 5 % начальной цены продажи, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.
 2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены арендной платы, указанной в подпункте 2.1 настоящего поста-

новления, составляет 1 708 (Одна тысяча семьсот восемь) рублей 90 копеек.
 2.5. Срок внесения задатка претендентом: не позднее даты окончания срока приема заявок на счет, указанный в информационном 

сообщении.
 3. Оплату за предоставление в аренду имущества на аукционе произвести единовременно, не позднее 10 рабочих дней со дня за-

ключения договора аренды на счет банка получателя: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г. Самара (КУМИ 
л/с 727010400), Р/СЧ: 03100643000000014200, БИК: 013601205, К/С: 40102810545370000036, ИНН: 6382037219, КПП: 638201001, КБК: 
72711105035050000120.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области» подготовить аукционную документацию на проведение открытого аукциона по предоставлению 
в аренду муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

 5. Разместить постановление о проведении аукциона в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование», на официальном 
сайте Российской Федерации о проведении торгов в сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области - www.stavradm.ru.

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Ставропольский 
Самарской области по имуществу и архитектуре – руководителя КУМИ А.В. Лысенкова.

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
Заместитель Главы района по имуществу 

и архитектуре – руководитель КУМИ А.В.Лысенков

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1352 от 19.04.2023 г.

О проведении аукциона в электронной форме по предоставлению в аренду 
муниципального имущества

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», положением 
«О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального района Ставропольский Самарской области», утвержденным Решением 
Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.07.2019 № 365/60, доверенностью от 11.08.2021 
№ 63 АА 6708381, удостоверенной Мустякимовой Г.Н., нотариусом Ставропольского района Самарской области, зарегистрированной в реестре 
за № 63/132-н/63-2021-5-734, администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Провести аукцион в электронной форме по предоставлению в аренду муниципального имущества, а именно: нежилого здания, рас-
положенного по адресу: Самарская область, Ставропольский район, село Верхние Белозерки, Промышленная зона СПТУ, д.1А, площадью 
492,2 кв.м, с кадастровым номером 63:32:1006003:565.

2. Установить следующие условия предоставления в аренду муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постанов-
ления, на аукционе в электронной форме:

 2.1. Определить начальную арендную плату за имущество в год 46 759 (Сорок шесть тысяч семьсот пятьдесят девять) рублей 00 копеек 
в год, с учетом НДС, в соответствии с отчетом об оценке от 31.03.2023 № 18-4/03 исполненным ООО «ЗЕМ.СТАНДАРТ».

 2.2. Открытую форму подачи предложений за предоставление в аренду муниципального имущества.
 2.3. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в сумме 2 337 (Две тысячи триста тридцать семь) рублей 95 копеек, со-

ставляющей не более 5 % начальной цены продажи, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.
 2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены арендной платы, указанной в подпункте 2.1 настоящего поста-

новления, составляет 4 675 (Четыре тысячи шестьсот семьдесят пять) рублей 90 копеек.
 2.5. Срок внесения задатка претендентом: не позднее даты окончания срока приема заявок на счет, указанный в информационном 

сообщении.
 3. Оплату за предоставление в аренду имущества на аукционе произвести единовременно, не позднее 10 рабочих дней со дня за-

ключения договора аренды на счет банка получателя: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г. Самара (КУМИ 
л/с 727010400), Р/СЧ: 03100643000000014200, БИК: 013601205, К/С: 40102810545370000036, ИНН: 6382037219, КПП: 638201001, КБК: 
72711105035050000120.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области» подготовить аукционную документацию на проведение открытого аукциона по предоставлению 
в аренду муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

 5. Разместить постановление о проведении аукциона в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование», на официальном 
сайте Российской Федерации о проведении торгов в сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области - www.stavradm.ru.

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Ставропольский 
Самарской области по имуществу и архитектуре – руководителя КУМИ А.В. Лысенкова.

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
Заместитель Главы района по имуществу 

и архитектуре – руководитель КУМИ А.В.Лысенков

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1356 от 19.04.2023 г.

О проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», на основании Решения Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 21.09.2022 № 
170/32 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 год», на основании доверенности от 11.08.2021 № 63 АА 6708381, удостоверенной Мустякимовой 
Г.Н., нотариусом Ставропольского района Самарской области, зарегистрированной в реестре за № 63/132-н/63-2021-5-734, администрация 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Провести аукцион в электронной форме по аренде муниципального имущества, а именно: гидротехнического сооружения пруда на 
овраге «Тайбанский», протяженностью 180 м, с кадастровым номером 63:32:0000000:10002, расположенного по адресу: Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Сосновый Солонец, 1 км юго-западнее границы села Сосновый Солонец.

2. Установить следующие условия аренды муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на аукционе 
в электронной форме:

 2.1. Определить начальную цену аренды имущества 9 940 (Девять тысяч девятьсот сорок) рублей 00 копеек с учетом НДС, в соот-
ветствии с отчетом об оценке от 11.04.2023 № 23/04, исполненным ООО «Зем.Стандарт».

 2.2. Открытую форму подачи предложений о цене муниципального имущества.
 2.3. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в сумме 497 (Четыреста девяносто семь) рублей 00 копеек, составляющей 

не более 5 % начальной цены аренды, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.
 2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены аренды, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления, 

составляет 994 (Девятьсот девяносто четыре) рубля 00 копеек.
 2.5. Срок внесения задатка претендентом: не позднее даты окончания срока приема заявок на счет, указанный в информационном 

сообщении.
 3. Оплату за приобретаемое на аукционе имущество произвести единовременно, не позднее 10 рабочих дней со дня заключения 

договора купли – продажи на счет банка получателя: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г. Самара (КУМИ 
л/с 727010400), Р/СЧ: 03100643000000014200, БИК: 013601205, К/С: 40102810545370000036, ИНН: 6382037219, КПП: 638201001, КБК: 
72711402053050000410.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области» подготовить аукционную документацию на проведение открытого аукциона по аренде муниципального 
имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

 5. Разместить постановление о проведении аукциона в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование», на официальном 
сайте Российской Федерации о проведении торгов в сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области – www.stavradm.ru.

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Ставропольский 
Самарской области по имуществу и архитектуре – руководителя КУМИ А.В. Лысенкова.

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
Заместитель Главы района по имуществу 

и архитектуре – руководитель КУМИ А.В.Лысенков

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1377нпа от 20.04.2023 г.

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 26.09.2022 № 3279нпа «Об утверждении 

муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе 
Ставропольский Самарской области на 2023-2025 годы»

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального района Ставропольский Самарской области, при-
нятого Решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, в целях 
уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Улучшение условий и охраны 
труда в муниципальном районе Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденной постановлением администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.09.2022 № 3279нпа, в соответствии с Решением Собрания Представителей 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 22.12.2022 № 193/36 «О внесении изменений в бюджет муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь постановлением администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.12.2020 № 4087нпа «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Ставропольский Самарской области», администрация муници-
пального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 
26.09.2022 № 3279нпа «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе Ставро-
польский Самарской области на 2023-2025 годы» (далее - Программа):

1.1 В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редак-
ции:
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной про-
граммы

Общий объем бюджетных ассигнований 1 482,5 тыс. руб.;
в том числе, за счет средств:
федерального бюджета 0,0 тыс. руб.;
бюджета субъекта Российской Федерации 0,0 тыс. руб.;
бюджета муниципального образования 1 482,5 тыс. руб.;
на весь срок ее реализации, в том числе по годам:
 2023 год – 487,5 тыс. руб.;
 2024 год – 492,5 тыс. руб.;
 2025 год – 502,5 тыс. руб.



2 официально № 15 (245), 25 апреля 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

Раздел 3 Программы «Прогнозируемые значения показателей (индикаторов) муниципальной программы по годам ее реа-
лизации» изложить в следующей редакции: «Раздел 3. Прогнозируемые значения показателей (индикаторов) муниципальной 
программы по годам ее реализации «Достижение цели и решение задач программы оценивается следующими показателями 
(индикаторами).

Прогнозные  значения показателей (индикаторов) муниципальной программы по годам ее реализации

Наименование целей, задач и мероприятий муниципальной 
программы

Наименование показателей (индикаторов) Ед. 
изм.

Значение показателей 
(индикаторов) по годам
2023 2024 2025 

Цель: Снижение уровня производственного травматизма работников учтенных организаций, расположенных на территории муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области
Задача 1. Обеспечение оценки условий труда работников и получения работниками объективной информации о состоянии условий и 
охраны труда на рабочих местах
Мероприятие 1. Проведение специальной оценки условий 
труда на рабочих местах администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области, Управления фи-
нансами администрации муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, муниципального казенного учреж-
дения «Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области», МКУ «Управление сельского хозяйства 
муниципального района Ставропольский Самарской области»

Количество рабочих мест, на которых про-
ведена специальная оценка условий труда

р.м. 35 40 45

Мероприятие 2. Оказание консультационной помощи работо-
дателям по проведению специальной оценки условий труда

Количество консультаций работодате-
лям по проведению специальной оценки 
условий труда

шт. 5 6 6

Мероприятие 3. Проведение оценки профессионального 
риска на рабочих местах органов местного самоуправления

Количество рабочих мест, на которых про-
ведена оценка профессионального риска

р.м. 30 32 32

Мероприятие 4. Оказание консультационной помощи работо-
дателям по проведению оценки профессионального риска

Количество консультаций работодателям 
по проведению оценки профессиональ-
ного риска

шт. 5 5 5

Задача 2. Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровня производственного 
травматизма
Мероприятие 1. Оказание консультационной помощи 
работодателям по вопросам сокращения производственного 
травматизма и профессиональных заболеваний и санитарно-
курортного лечения работников, занятых на работах с вред-
ными и (или) опасными условиями труда, финансирование 
которых предусмотрено за счет сумм страховых взносов на 
обязательное социальное страхование от несчастных случаев 
на производстве и профессиональных заболеваний

Количество консультаций работодателям 
по вопросам сокращения производствен-
ного травматизма и профессиональных 
заболеваний и санитарно-курортного 
лечения работников, занятых на работах 
с вредными и (или) опасными условиями 
труда, финансирование которых предусмо-
трено за счет сумм страховых взносов на 
обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний

шт. 8 9 10

Мероприятие 2. Оказание консультационной помощи работо-
дателям по внедрению программы «Нулевой травматизм»

Количество консультаций работодате-
лям по внедрению программы «Нулевой 
травматизм»

шт. 10 10 10

Мероприятие 3. Организация работы «горячей линии» в целях 
информирования и консультирования по вопросам улучшения 
условий и охраны труда

Количество обращений по вопросам улуч-
шения условий и охраны труда

шт. 35 36 37

Мероприятие 4. Проведение диспансеризации муници-
пальных служащих администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области, Управления финансами 
администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области, муниципального казенного учрежде-
ния «Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области», МКУ «Управление сельского хозяйства 
муниципального района Ставропольский Самарской области»

Количество муниципальных служащих, про-
шедших диспансеризацию

чел. 94 94 94

Задача 3. Обеспечение непрерывной подготовки работников по охране труда на основе современных технологий обучения

Мероприятие 1. Организация и проведение обучения по 
охране труда в обучающих организациях руководителей и 
специалистов администрации муниципального района Став-
ропольский Самарской области

Количество руководителей и специалистов 
органов местного самоуправления, му-
ниципальных предприятий и учреждений, 
прошедших обучение по охране труда

чел. 15 15 15

Мероприятие 2. Учет организаций, проводящих обучение и 
проверку знаний требований охраны труда организаций, и 
размещение информации в сети «Интернет»

Количество размещенной информации 
об организациях, проводящих обучение и 
проверку знаний требований охраны труда, 
на официальном сайте администрации

шт. 1 1 1

Задача 4. Совершенствование нормативной правовой базы в области охраны труда

Мероприятие 1. Разработка нормативных правовых актов, 
регулирующих вопросы по охране труда в муниципальном 
районе Ставропольский Самарской области

Количество принятых нормативных право-
вых актов, регулирующих вопросы по 
охране труда в муниципальном районе 
Ставропольский Самарской области

шт. 2 2 2

Мероприятие 2. Оказание методической помощи рабо-
тодателям по обеспечению охраны труда в организациях 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
(в том числе распространение методических рекомендаций, 
разъяснений, типовых форм и т.д.)

Количество организаций, которым оказана 
методическая помощь

шт. 40 42 44

Задача 5. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

Мероприятие 1. Организация и проведение семинаров, со-
вещаний, вебинаров по вопросам охраны труда и т.п.

Количество проведенных семинаров, со-
вещаний, вебинаров по вопросам охраны 
труда и т.п.

шт. 9 10 11

Мероприятие 2. Проведение смотров-конкурсов, олимпиад по 
охране труда и т.п.

количество проведенных смотров-
конкурсов, олимпиад по охране труда и т.п.

шт. 2 2 2

Мероприятие 3. Размещение информационных материалов 
по охране труда в средствах массовой информации, в том 
числе на официальном сайте администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области

Количество размещенных информацион-
ных материалов по охране труда в СМИ, на 
официальном сайте администрации и т.п.

шт. 40 42 44

Мероприятие 4. Организация и проведение мониторинга 
условий и охраны труда в организациях, осуществляющих 
деятельность на территории муниципального района Ставро-
польский Самарской области

Количество организаций, в которых прове-
ден мониторинг условий и охраны труда

шт. 10 10 10

Задача 6. Организация режимов труда и отдыха работников в условиях экстремально высоких температур

Мероприятие 1. Приобретение приборов контроля температу-
ры и влажности воздуха (гигрометр психометрический)

Количество приобретенных приборов 
(гигрометров)

ед. 5 0 0

Мероприятие 2. Контроль параметров микроклимата на ра-
бочих местах (измерение температуры и влажности воздуха в 
административных помещениях администрации муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области) 

Количество выполненных замеров микро-
климата 

шт. 5 5 5

Раздел 4 Программы «Перечень мероприятий» изложить в следующей редакции: «Раздел 4. Перечень мероприятий

Наименование мероприятия (подпрограммы): Муниципальная программа 
«Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе Ставропольский 
Самарской области на 2023-2025 годы»

Источники финансиро-
вания

Оценка расходов по годам 
реализации муниципальной 
программы, тыс. руб.
2023 2024 2025 

Задача 1. Обеспечение оценки условий труда работников и получения работниками объективной информации о состоянии условий и 
охраны труда на рабочих местах
Мероприятие 1. Проведение специальной оценки условий труда на рабочих 
местах органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет 35 40 45
Внебюджетные источники - - -
Всего 35 40 45

Мероприятие 2. Оказание консультационной помощи работодателям по про-
ведению специальной оценки условий труда

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Мероприятие 3. Проведение оценки профессионального риска Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Мероприятие 4. Оказание консультационной помощи работодателям по про-
ведению оценки профессионального риска

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Задача 2. Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровня производственного 
травматизма
Мероприятие 1. Оказание консультационной помощи работодателям по во-
просам сокращения производственного травматизма и профессиональных 
заболеваний и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах 
с вредными и (или) опасными условиями труда, финансирование которых 
предусмотрено за счет сумм страховых взносов на обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Мероприятие 2. Оказание консультационной помощи работодателям по вне-
дрению программы «Нулевой травматизм»

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Мероприятие 3. Организация работы «горячей лини» в целях информирования 
и консультирования по вопросам улучшения условий и охраны труда

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Мероприятие 4. Проведение диспансеризации муниципальных служащих 
администрации муниципального района Ставропольский Самарской области, 
Управления финансами администрации муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, Муниципального казенного учреждения «Комитет 
по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области», МКУ «Управление сельского 
хозяйства муниципального района Ставропольский Самарской области»

Федеральный бюджет - - -

Областной бюджет - - -
Местный бюджет 407,500 407,500 407,500
Внебюджетные источники - - -
Всего 407,500 407,500 407,500

Задача 3. Обеспечение непрерывной подготовки работников по охране труда на основе современных технологий обучения
Мероприятие 1. Организация и проведение обучения по охране труда в 
обучающих организациях руководителей и специалистов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет 24,2 30 30
Внебюджетные источники - - -
Всего 24,2 30 30

Мероприятие 2. Учет организаций, проводящих обучение и проверку знаний 
требований охраны труда организаций, и размещение информации в сети 
«Интернет»

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Задача 4. Совершенствование нормативной правовой базы в области охраны труда
Мероприятие 1. Разработка нормативных правовых актов, регулирующих во-
просы по охране труда в муниципальном районе Ставропольский Самарской 
области

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Мероприятие 2. Оказание методической помощи работодателям по обеспе-
чению охраны труда в организациях муниципального района Ставропольский 
Самарской области (в том числе распространение методических рекоменда-
ций, разъяснений, типовых форм и т.д.)

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Задача 5. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

Мероприятие 1. Организация и проведение семинаров, совещаний, вебинаров 
по вопросам охраны труда и т.п.

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Мероприятие 2. Проведение смотров-конкурсов, олимпиад по охране труда и 
т.п.

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет 15 15 20
Внебюджетные источники - - -
Всего 15 15 20

Мероприятие 3. Размещение информационных материалов по охране труда в 
средствах массовой информации, в том числе на официальном сайте админи-
страции муниципального района Ставропольский Самарской области

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Мероприятие 4. Оснащение уголка охраны труда в администрации муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Мероприятие 5. Организация и проведение мониторинга условий и охраны 
труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории муници-
пального района Ставропольский Самарской области

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Задача 6. Обеспечение оптимальных и допустимых условий труда
Мероприятие 1. Приобретение приборов контроля температуры и влажности 
воздуха (гигрометр психометрический)

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - -
Местный бюджет 5,8 - -
Внебюджетные источники - - -
Всего 5,8 - -

Мероприятие 2. Контроль параметров микроклимата на рабочих метах (из-
мерение температуры и влажности воздуха в административных помещениях 
администрации муниципальный район Ставропольский Самарской области)

Федеральный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Местный бюджет - - -
Внебюджетные источники - - -
Всего - - -

Раздел 5 Программы «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» из-
ложить в следующей редакции: «Раздел 5. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета администрации муниципального района Став-
ропольский Самарской области.

Общий объем бюджетных ассигнований на весь срок реализации муниципальной программы составляет 1 482,5 тыс. руб., в том 
числе:

2023 год – 487,5 тыс. руб.;
2024 год – 492,5 тыс. руб.;
2025 год – 502,5 тыс. руб.
Размер расходуемых средств на реализацию программы может уточняться и корректироваться».
2. Установить, что расходные обязательства муниципального района Ставропольский Самарской области, возникающие в результате 

принятия настоящего постановления, исполняются муниципальным районом Ставропольский Самарской области самостоятельно за счет 
запланированных средств в бюджете муниципального района Ставропольский Самарской области в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального района Ставро-
польский Самарской области на реализацию муниципальной программы.

Управлению финансами администрации муниципального района Ставропольский Самарской области осуществлять финансирование 
расходных обязательств по мероприятиям Программы за счет средств бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области 
в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до исполнителей Программы.

Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь – на – Волге. Официальное опубликование» и разместить на 
официальном сайте администрации муниципального района Ставропольский Самарской области в сети «Интернет».

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Ставропольский 
Самарской области Забродина Ю.Ю.

Глава муниципального района В.М.Медведев

№ п/п по общим спискам № п/п по городу, р-ну № п/п по р-ну города Фамилия Имя Отчество
1 Абатурова Маргарита Дамировна
2 Абдрахимов Валерий Минулович
3 Абдулаев Камиль Шавкатович
4 Абрамов Алексей  Юрьевич
5 Абросимова Лариса Васильевна
6 Агапова Надежда Викторовна
7 Алякина Ольга Юрьевна
8 Андреянова Яна Владиславовна
9 Андронкина Надежда Валерьевна
10 Артеменко Светлана Васильевна
11 Афанасьев Александр Юрьевич
12 Багрова Наталья Анатольевна
13 Бакаева Наталья Николаевна
14 Бакшеев Роман Владимирович
15 Баландина Татьяна Васильевна
16 Баландина Маргарита Викторовна
17 Баракин Дмитрий Юрьевич
18 Баракина Ольга Васильевна
19 Барыкова Ирина Сергеевна
20 Белосков Николай Иванович
21 Бирюкова Мария Михайловна
22 Богданова Елена Александроана
23 Болмосов Антон Анатольевич
24 Борисов Владимир Анатольевич
25 Бурдина Оксана Федоровна
26 Буркало Оксана Анждеевна
27 Былинина Татьяна Валерьевна
28 Васильева Яна Александровна
29 Верясова Ирина Владимировна 
30 Виноградова Ольга Александровна
31 Вихрачев Сергей Иванович
32 Гасанов Ясын Гасанович
33 Грызлова Ирина Ивановна
34 Демин Александр Александрович
35 Дивликеева Лариса Владимировна
36 Дмитриева Варвара Владимировна
37 Долгова Екатерина Викторовна
38 Ежов Андрей Александрович
39 Елизаров Владислав Валерьевич
40 Епанешникова Ирина Александровна
41 Еремин Дмитрий Александрович
42 Еферов Александр Петрович
43 Жданов Александр Сергеевич
44 Жилкин Михаил Валентинович
45 Журавлева Светлана Андреевна
46 Измайлова Екатерина Александровна
47 Кирсанова Екатерина Болеславовна
48 Кондратьев Александр Николаевич
49 Коптяев Алексей Витальевич
50 Котенев Павел Владимирович
51 Котлова Ольга Владимировна
52 Кракашов Александр Игоревич
53 Красильников Юрий Алексеевич
54 Кручинина Снежана Вячеславна
55 Кутьков Андрей Николаевич
56 Латюшина Олеся Алкксандровна
57 Лепилин Денис Сергеевич
58 Ломакина Юлия Сергеевна
59 Любавин Алексей Михайлович
60 Мавлютова Татьяна Витальевна 
61 Мамонов Александр Васильевич
62 Моделиков Алексей Петрович
63 Наумов Виктор Анатольевич
64 Новикова Валентина Владимировна
65 Норкина Наталья Алексеевна
66 Нуфер Сергей Васильевич
67 Овсянникова Елена Александровна
68 Оренбуров Петр Михайлович
69 Павлова Галина Михайловна
70 Панарина Карина Фаридовна
71 Папанов Михаил Александрович
72 Подлесняк Людмила Николаевна
73 Потапов Евгений Игнатьевич
74 Рассолов Андрей Алексеевич
75 Расторгев Михаил Игревич
76 Романова Ирина Петровна
77 Ромашенькин Вадим Юрьевич
78 Рослова Елена Анатольевна
79 Рыгалова Инна Владимировна
80 Рыженкова Ольга Эриковна
81 Савинова Галина Николаевна
82 Салмин Владислав Николаевич
83 Соныгина Татьяна Александровна
84 Сорокин Сергей Владимирович
85 Третьякова Юлия Сергеевна
86 Трусилина Анжелика Юрьевна
87 Тюрников Иван Игоревич
88 Федуров Максим Валериевич
89 Цибикин Игорь Александрович
90 Чапарина Людмила Ивановна

Список кандидатов в присяжные заседатели для Центрального 
окружного военного суда и Самарского гарнизонного военного суда

 от Ставропольского района Самарской области



3официально№ 15 (245), 25 апреля 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

Заключение о результатах публичных слушаний в муниципальном районе Ставропольский 
Самарской области по вопросу о проекте решения Собрания Представителей 

муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в 
Устав муниципального района Ставропольский Самарской области» от 25 апреля 2023 года

1. Срок проведения публичных слушаний: с 05 апреля 2023 года по 24 апреля 2023 года (двадцать дней).
2. Место приема предложений и замечаний по проекту решения Собрания Представителей муниципального района Ставропольский 

Самарской области «О внесении изменений в Устав муниципального района Ставропольский Самарской области»: 445011, Самарская об-
ласть, город Тольятти, площадь Свободы, дом 9, кабинет 215.

3. Основание проведения публичных слушаний: решение Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самар-
ской области от 29.03.2023 года № 211/38 «О предварительном одобрении проекта решения Собрания Представителей муниципального 
района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Устав муниципального района Ставропольский Самарской области» и 
вынесении проекта на публичные слушания», опубликованное в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» от 04.04.2023 
года № 13 (243).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания: проект решения Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Са-
марской области «О внесении изменений в Устав муниципального района Ставропольский Самарской области» (далее – Проект решения).

5. 19 апреля 2023 года по адресу: 445011, Самарская область, город Тольятти, площадь Свободы, дом 9 проведено мероприятие по 
информированию жителей муниципального района Ставропольский по вопросу, вынесенному на публичные слушания, в котором приняли 
участие 5 (пять) человек.

6. Мнения, предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, внесли в протокол публичных слушаний – 1 
(один) человек. 

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями муниципального района Ставропольский и иными за-
интересованными лицами по вопросу, вынесенному на публичные слушания:

7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросу, вынесенному на публичные 
слушания, высказали – 1 (один) человек.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу, вынесенному на публичные слушания – не высказаны.
7.3. Предложения, внесенные жителями муниципального района Ставропольский и иными заинтересованными лицами по вопросу, 

вынесенному на публичные слушания:
Поддерживаю принятие проекта решения Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области «О 

внесении изменений в Устав муниципального района Ставропольский Самарской области»
8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний рекомендуется учесть вышепе-

речисленное предложение.

Председатель Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области Н.Г. Инюткина

Заключение по результатам публичных слушаний в муниципальном районе 
Ставропольский Самарской области по вопросу проекта Решения Собрания Представителей 

муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 2022 год»

 от 20.04.2023
1. Дата проведения публичных слушаний – с 10 апреля 2023 года по 19 апреля 2023 года (десять дней).
2. Место проведение публичных слушаний - Самарская область, город Тольятти, площадь Свободы, дом 9, в актовом зале админи-

страции района.
3. Основание проведение публичных слушаний - постановление Главы администрации муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 24.03.2023 № 930нпа «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Собрания Представителей муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области за 2022 год».

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания - проект Решения Собрания Представителей муниципального района Ставропольский 
Самарской области «Об исполнении бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области за 2022 год».

5. 18 апреля 2023 года по адресу: 445011, Самарская область, город Тольятти, площадь Свободы, дом 9, в актовом зале администрации 
района проведено мероприятие по информированию жителей муниципального района Ставропольский Самарской области по вопросам 
публичных слушаний, в котором приняли участие 18 (восемнадцать) человек.

6. Мнения, предложения и замечания по проекту Решения Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самар-
ской области «Об исполнении бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области за 2022 год» в протокол публичных 
слушаний, - не представлены.

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями поселения и иными заинтересованными лицами по 
вопросам, вынесенным на публичные слушания:

7.1.Мнение о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросам публичных слушаний: восем-
надцать человек.

7.2.Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не высказаны.
7.3. Замечания и предложения по вопросам публичных слушаний: не высказаны.
8. Одобрить проект Решения Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении 

бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области за 2022 год», опубликованный в газете «Ставрополь-на-Волге. Офици-
альное опубликование» от 28 марта 2023 года № 12 (242) и на официальном сайте администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (stavradm.ru), с учетом новой редакции приложения № 5 к 
Решению Собрание Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета муниципального 
района Ставропольский Самарской области за 2022 год».

Глава муниципального района В.М. Медведев 

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 20 »апреля 2023 №22

СХЕМА размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

№
п/п

Адрес нестационарного 
торгового объекта (далее - 
НТО) (при его наличии)  или 
адресное обозначение места 
расположения НТО с ука-
занием границ улиц, дорог, 
проездов, иных ориентиров 
(при наличии)

Вид договора 
(договора аренды 
или договора на 
размещение НТО), 
заключенного (за-
ключение которого 
возможно) в целях 
расположения НТО 

Кадастровый номер зе-
мельного участка (при его 
наличии), или координаты 
характерных точек границ 
места размещения НТО или 
возможного места располо-
жения НТО

Номер кадастро-
вого квартала, на 
территории кото-
рого расположен 
или воз можно 
расположить НТО

Площадь земель-
ного участка или 
месторасположения 
НТО, в здании, 
строении, сооруже-
нии, где расположен 
или возможно рас-
положить НТО 

Тип 
НТО

Вид НТО Специализа-
ция НТО

Статус места 
расположения 
НТО

Срок 
рас-
поло-
жения 
НТО

Форма собственности на землю или 
земельный участок, здание, строе-
ние, сооружения, где расположен или 
возможно расположить НТО, а так же 
наименование органа, уполномоченного 
на распоряжение соответствующим иму-
ществом, находящимся в государственной 
или муниципальной собственности

Ассорти-
ментный 
перечень 
продоволь-
ственных 
товаров

Преференция в соот-
ветствии с частью 8.1 
статьи 5 Закона Самарской 
области от 05.07.2010 N 
76-ГД «О государственном 
регулировании торговой 
деятельности на террито-
рии Самарской области»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 с.п. Тимофеевка, с. 

Р-Борковка по Хрящевскому 
шоссе, участок № 2-Д

Договор на раз-
мещение

 Координаты, м
 X                Y
429756,92   1320175.50
429757,74   1320177.95
429758,56   1320182.76
429755,90   1320183.69
429753,59   1320176.63
429756.92   1320175.50

63:32:1204006 24 кв.м. пави-
льон

Несезонный Не используется Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

2 с.п. Тимофеевка, с. 
Р-Борковка напротив улицы 
№ 25, СНТ «Сборщик»

Договор на раз-
мещение

Координаты, м 
 X                Y
431112,05   1317530.37
431112.96   1317531.22
431113.69   1317532.07
431114.93   1317533.91
431116.19   1317536.17
431116.61   1317537.04
431116.98   1317537.90
431117.10   1317538.25
431117.23   1317538.65
431117.34   1317539.15
431117.42   1317539.68
431117.46   1317540.20
431117.44   1317540.68
431117.38   1317541.24
431117.20   1317542.51
431112.75   1317574.91
431106.18   1317574.11
431098.67   1317573.20
431097.52   1317567.28
431096.97   1317564.34
431093.48   1317544.92
431093.04   1317542.34
431092.94   1317541.13
431092.91   1317539.84
431092.93   1317536.43
431093.42   1317528.29
431112.05   1317530.37

63:32:1204006 900 кв.м. пави-
льон

Несезонный Не используется Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

3 с.п. Тимофеевка, с. 
Р-Борковка улица Северная 
участок 18 Ж

Договор на раз-
мещение 

Координаты, м 
 Х           Y
431076   1317530
431087   1317532
431089   1317536
431085   1317551
431086   1317574
431069   1317573
431072   1317557
431073   1317551
431076   1317530

63:32:1204006 581 кв.м. пави-
льон

Несезонный реализация 
непродо-
вольственных 
товаров

Используется
Договор № 7 
от 06.09.2018 с 
06.09.2018 по 
06.09.2023 

5 лет Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

4 с.п. Тимофеевка, с. 
Р-Борковка улица Северная 
участок 18 Е

Договор на раз-
мещение

Координаты, м
X                Y
431061,03   1317525,29
431063,23   1317578,14
431041,93   1317576,45
431039,40   1317523,27
431061.03   1317525.29

63:32:1204006 1133 кв.м. пави-
льон

Несезонный реализация 
непродо-
вольственных 
товаров

Используется
Договор № 7 от 
28.07.2022

5 лет Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

5 с.п. Тимофеевка, с. 
Р-Борковка улица Автозавод-
ская, участок № 21

Договор на раз-
мещение

Координаты, м
X                Y
431136.09   1317534.08
431135.54   1317537.03
431135.13   1317540.00
431130.22   1317539.33
431131.04   1317533.32
431136.09   1317534.08

63:32:1204006 30 кв.м. пави-
льон

Несезонный Не используется Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

6 с.п. Тимофеевка,
 СТ Мелиоратор, улица 
Октябрьская, участок № 19-Б

Договор на раз-
мещение 

Координаты, м
X                 Y
429786.93   1320173.39
429789.77   1320180.30
429777.41   1320185.40
429774.57   1320178.49
429786.93   1320173.39

63:32:1204006 100 кв.м. пави-
льон

Несезонный Не используется Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

7 с.п. Тимофеевка,
 с. Тимофеевка улица Строи-
телей, участок № 2-Б

Договор на раз-
мещение

63:32:2601029:5163 63:32:2601029 299 кв.м. пави-
льон

Несезонный Не используется Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

8 с.п. Тимофеевка,СНТ Березка 
в районе улицы №13 

Договор на раз-
мещение

Координаты, м
X                Y
431029.32   1318365.93
431024.92   1318394.08
431014.44   1318392.44
431018.71   1318364.32
431029.32   1318365.93

63:32:1204006 304 кв.м. пави-
льон

Несезонный универсальная 
торговля

Используется
Договор № 6 от 
11.04.2022

5 лет Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

9 Самарская область, 
Ставропольский район, 
с.Тимофеевка, ул.Строителей 
напротив участка №90/1

Договор на раз-
мещение

Координаты, м
X                Y
428427.18   1324210.95
428426.74   1324213.41
428422.80   1324212.68
428423.25   1324210.22
428427.18   1324210.95

63:32:2601013 10 кв.м пави-
льон

Несезонный Не используется Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

10 Самарская область, 
Ставропольский район, 
с.Тимофеевка, ул. Строите-
лей, юго-восточнее , участка 
№1-Б

Договор на раз-
мещение

Координаты, м
X                 Y
427330.16   1324013.75
427330.13   1324017.41
427337.88   1324017.47
427337.90   1324013.81
427330.16   1324013.75

63:32:2601015 28 кв.м пави-
льон

Несезонный реализация 
продоволь-
ственных 
товаров

Используется
Договор № 8 от 
28.07.2022

5 лет Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

11 Самарская область, муници-
пальный район Ставрополь-
ский, сельское поселение 
Тимофеевка, село Русская 
Борковка, улица Ворошилова, 
участок №1-Ж

Договор на раз-
мещение

Координаты м
 Х                Y
430336.36   1319572.58
430335.39   1319582.53
430325.43   1319581.55
430326.41   1319571.60
430336.36   1319572.58

63:32:1204006 100 кв.м пави-
льон

Несезонный реализация 
непродо-
вольственных 
товаров и 
продуктов 
питания

Используется
Договор № 10 от 
12.08.2022

5 лет Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

12 Самарская область, 
муниципальный район 
Ставропольский, сельское 
поселение Тимофеевка, село 
Тимофеевка,
улица Строителей,
севернее участка 7Б 

Договор на раз-
мещение

Координаты м
 Х                Y
428030.83   1324106.22
428030.01   1324111.52
428022.81   1324110.32
428023.67   1324105.04
428030.83   1324106.22

63:32:2601012 39 кв.м пави-
льон

Несезонный реализация 
продоволь-
ственных 
товаров

Используется 
Договор №12 от 
25.10.2022

5 лет Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

13 Самарская область, 
муниципальный район 
Ставропольский,сельское 
поселение Тимофеевка, село 
Тимофеевка,
улица Строителей, южнее
 участка 7Б

Договор на раз-
мещение

Координаты м
 Х                 Y
 427973.34   1324099.58
 427972.62   1324104.53
 427965.70   1324103.53
 427966.41   1324098.58
 427973.34   1324099.58

63:32:2601012 35 кв.м киоск сезонный реализация 
продоволь-
ственных 
товаров

Не используется Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

14 Самарская область, муници-
пальный район Ставрополь-
ский, сельское поселение 
Тимофеевка, СНТ Берёзка, 
улица №22,южнее участка 
№1753

Договор на раз-
мещение

Координаты м
 Х               Y
430947,69   1318887,07
430945,55   1318902,27
430939,71   1318901,64
430941,85   1318886,44
430947,69   1318887,07

63:32:1204006 90 кв.м. пави-
льон

Несезонный реализация 
продоволь-
ственных 
товаров

Не используется Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

15 Самарская область, муници-
пальный район Ставрополь-
ский, сельское поселение 
Тимофеевка, село Тимофеев-
ка, улица Строителей, южнее 
участка №29 Б

Договор на раз-
мещение

Координаты м
Х                 Y
428537.74   1324189.23
428536.14   1324199.11
428521.33   1324196.71
428522.93   1324186.84

63:32:2601005 150 кв.м. пави-
льон

Несезонный универсальная 
торговля

Не используется Земельный участок государственная соб-
ственность на который не разграничена.
администрация муниципального района 
Ставропольский

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №22 от 20 апреля 2023 год

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.10.2022 

№50 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области»

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регули-
рования торговой деятельности в Российской Федерации», частью 2 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 года № 76-ГД 
«О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области», руководствуясь Уставом сельского по-

селения Тимофеевка, администрация сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 17.10.2022 №50 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области», изложив схему размещения нестационарных тор-
говых объектов на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте 
администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет http://
www.timofeevka.stavrsp.ru.

3. Направить заверенную копию настоящего нормативного правового акта и копию утвержденной схемы размещения нестационарных 
торговых объектов, а также их электронные копии в администрацию муниципального района Ставропольский Самарской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы сельского поселения Тимофеевка М.И. Мошнинов



4 официально № 15 (245), 25 апреля 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

РЕШЕНИЕ № 101 от 24 апреля 2023 года

Об отмене решения Собрания представителей сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.03.2023 года № 96 
«О возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами 

при движении по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области»

В целях самоконтроля, руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Отменить решение Собрания представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области от 16.03.2023 года № 96 «О возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными 
средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области» 

2. Настоящее решение Собрания представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное 
опубликование» и на официальном сайте поселения http://timofeevka.stavrsp.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Тимофеевка О.В. Фролов
И.о. главы сельского поселения Тимофеевка М.И. Мошнинов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 23 от 24 апреля 2023 г. 

О возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами 
при движении по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения 

Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области

В соответствии со статьей 31Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспорт-
ными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Администрация сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Утвердить Правила возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным 
дорогам местного значения сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно при-
ложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Методику расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобиль-
ным дорогам местного значения сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам 
местного значения сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, определяется согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и 
на официальном сайте администрации сельского поселения Тимофеевка в сети Интернет timofeevka.stavrsp.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области М.И. Мошнинов

Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 24.04.2023 г. № 23

Таблица 1
Кдкз Ккап.рем Кпм
1,67 0,94 0,498

 
Таблица 2

Нормативная нагрузка на ось транспортного средства для 
автомобильной дороги, т

Рисх.ось, 
руб./100 км

Постоянные коэффициенты
a b

6 8500 7,3 0,27
10 1840 37,7 2,4
11,5 840 39,5 2,7

Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 24.04.2023 г. № 23 

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Тимофеевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области
Таблица 1

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, рассчитанным под осевую нагрузку 10 т, от 

превышения допустимых нагрузок на каждую ось транспортного средства

Превышение фактических нагрузок на ось транспортного 
средства над допустимыми (процентов)

Размер вреда (рублей на 100 км)

свыше 10 до 11 1288
от 11 (включительно) до 12 1344
от 12 (включительно) до 13 1404
от 13 (включительно) до 14 1469
от 14 (включительно) до 15 1539
от 15 (включительно) до 16 1614
от 16 (включительно) до 17 1694
от 17 (включительно) до 18 1778
от 18 (включительно) до 19 1867
от 19 (включительно) до 20 1961
от 20 (включительно) до 21 2059
от 21 (включительно) до 22 2162
от 22 (включительно) до 23 2270
от 23 (включительно) до 24 2382
от 24 (включительно) до 25 2499
от 25 (включительно) до 26 2620
от 26 (включительно) до 27 2746
от 27 (включительно) до 28 2876
от 28 (включительно) до 29 3011
от 29 (включительно) до 30 3150
от 30 (включительно) до 31 3294
от 31 (включительно) до 32 3443
от 32 (включительно) до 33 3595
от 33 (включительно) до 34 3753
от 34 (включительно) до 35 3914
от 35 (включительно) до 36 4081
от 36 (включительно) до 37 4251
от 37 (включительно) до 38 4426
от 38 (включительно) до 39 4606
от 39 (включительно) до 40 4789
от 40 (включительно) до 41 4978
от 41 (включительно) до 42 5170
от 42 (включительно) до 43 5367
от 43 (включительно) до 44 5569
от 44 (включительно) до 45 5774
от 45 (включительно) до 46 5984
от 46 (включительно) до 47 6199
от 47 (включительно) до 48 6417
от 48 (включительно) до 49 6640
от 49 (включительно) до 50 6868
от 50 (включительно) до 51 7099
от 51 (включительно) до 52 7335
от 52 (включительно) до 53 7576
от 53 (включительно) до 54 7820
от 54 (включительно) до 55 8069
от 55 (включительно) до 56 8322
от 56 (включительно) до 57 8579
от 57 (включительно) до 58 8841
от 58 (включительно) до 59 9107
от 59 (включительно) до 60 9377
от 60 (включительно) и выше рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера 

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при дви-
жении по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области

Таблица 2

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Тимофеевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области, рассчитанным под осевую нагрузку 11,5 т, от 
превышения допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства

Превышение фактических нагрузок на ось транспортного 
средства над допустимыми (процентов)

Размер вреда (рублей на 100 км)

свыше 10 до 11 550
от 11 (включительно) до 12 568
от 12 (включительно) до 13 587
от 13 (включительно) до 14 608
от 14 (включительно) до 15 631
от 15 (включительно) до 16 655
от 16 (включительно) до 17 680
от 17 (включительно) до 18 707
от 18 (включительно) до 19 736
от 19 (включительно) до 20 766
от 20 (включительно) до 21 797
от 21 (включительно) до 22 830
от 22 (включительно) до 23 865
от 23 (включительно) до 24 900
от 24 (включительно) до 25 938

от 25 (включительно) до 26 977
от 26 (включительно) до 27 1017
от 27 (включительно) до 28 1059
от 28 (включительно) до 29 1102
от 29 (включительно) до 30 1147
от 30 (включительно) до 31 1193
от 31 (включительно) до 32 1240
от 32 (включительно) до 33 1289
от 33 (включительно) до 34 1339
от 34 (включительно) до 35 1391
от 35 (включительно) до 36 1444
от 36 (включительно) до 37 1499
от 37 (включительно) до 38 1555
от 38 (включительно) до 39 1613
от 39 (включительно) до 40 1671
от 40 (включительно) до 41 1732
от 41 (включительно) до 42 1793
от 42 (включительно) до 43 1856
от 43 (включительно) до 44 1921
от 44 (включительно) до 45 1987
от 45 (включительно) до 46 2054
от 46 (включительно) до 47 2123
от 47 (включительно) до 48 2193
от 48 (включительно) до 49 2264
от 49 (включительно) до 50 2337
от 50 (включительно) до 51 2411
от 51 (включительно) до 52 2487
от 52 (включительно) до 53 2564
от 53 (включительно) до 54 2642
от 54 (включительно) до 55 2722
от 55 (включительно) до 56 2803
от 56 (включительно) до 57 2885
от 57 (включительно) до 58 2969
от 58 (включительно) до 59 3054
от 59 (включительно) до 60 3140
от 60 (включительно) и выше рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера 

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при дви-
жении по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области

Таблица 3

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Тимофеевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от превышения допустимой для 
автомобильной дороги массы транспортного средства

Превышение фактической массы транспортного средства 
над допустимой (процентов)

Размер вреда (рублей на 100 км)

свыше 10 до 11 4025
от 11 (включительно) до 12 4082
от 12 (включительно) до 13 4140
от 13 (включительно) до 14 4198
от 14 (включительно) до 15 4256
от 15 (включительно) до 16 4313
от 16 (включительно) до 17 4371
от 17 (включительно) до 18 4429
от 18 (включительно) до 19 4487
от 19 (включительно) до 20 4544
от 20 (включительно) до 21 4602
от 21 (включительно) до 22 4660
от 22 (включительно) до 23 4718
от 23 (включительно) до 24 4775
от 24 (включительно) до 25 4833
от 25 (включительно) до 26 4891
от 26 (включительно) до 27 4949
от 27 (включительно) до 28 5006
от 28 (включительно) до 29 5064
от 29 (включительно) до 30 5122
от 30 (включительно) до 31 5180
от 31 (включительно) до 32 5237
от 32 (включительно) до 33 5295
от 33 (включительно) до 34 5353
от 34 (включительно) до 35 5411
от 35 (включительно) до 36 5468
от 36 (включительно) до 37 5526
от 37 (включительно) до 38 5584
от 38 (включительно) до 39 5642
от 39 (включительно) до 40 5699
от 40 (включительно) до 41 5757
от 41 (включительно) до 42 5815
от 42 (включительно) до 43 5873
от 43 (включительно) до 44 5930
от 44 (включительно) до 45 5988
от 45 (включительно) до 46 6046
от 46 (включительно) до 47 6104
от 47 (включительно) до 48 6161
от 48 (включительно) до 49 6219
от 49 (включительно) до 50 6277
от 50 (включительно) до 51 6335
от 51 (включительно) до 52 6392
от 52 (включительно) до 53 6450
от 53 (включительно) до 54 6508
от 54 (включительно) до 55 6566
от 55 (включительно) до 56 6623
от 56 (включительно) до 57 6681
от 57 (включительно) до 58 6739
от 58 (включительно) до 59 6797
от 59 (включительно) до 60 6854
от 60 (включительно) и выше рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вре-

да, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении 
по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Тимофе-
евка муниципального района Ставропольский Самарской области

Заключение по результатам публичных слушаний в сельском поселении Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области по вопросу 

проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении 

бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 2022 год»

 от 20.04.2023 г.

Дата проведения публичных слушаний – с 10 апреля 2023 года по 19 апреля 2023 года (десять дней).
Место проведение публичных слушаний - Самарская область Ставропольский район с. Тимофеевка, ул. Школьная , д.54А 

в здании администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области.
Основание проведение публичных слушаний - постановление администрации сельского поселения Тимофеевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 21.03.2023 № 15 «О назначении публичных слушаний по 
проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 2022 год».

Вопрос, вынесенный на публичные слушания - проект Решения Собрания представителей сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области за 2022 год».

18 апреля 2023 года по адресу: Самарская область Ставропольский район с. Тимофеевка, ул. Школьная , д.54А , в 
здании администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области про-
ведено мероприятие по информированию жителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области по вопросам публичных слушаний, в котором приняли участие 20 (двадцать) человек.

Мнения, предложения и замечания по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 2022 год» в протокол публичных слушаний, - не пред-
ставлены.

Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями поселения и иными заинтересованными 
лицами по вопросам, вынесенным на публичные слушания:

7.1. Мнение о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросам публичных 
слушаний: двадцать человек.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не высказаны.
7.3. Замечания и предложения по вопросам публичных слушаний: не высказаны.
Принять проект Решения Собрания представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области за 2022 год», опубликованный в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубли-
кование» от 28 марта 2023 года № 12 (242) и на официальном сайте администрации сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://timofeevka.stavrsp.ru., с учетом результатов публичных слушаний.

Глава сельского поселения Тимофеевка муниципального района
Ставропольский Самарской области А.Н.Сорокин

12+

Тираж: 900. Бесплатно. 

Учредитель: Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Редакция, издатель: Муниципальное предприятие муниципального 
района Ставропольский «Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге».

Адрес редакции, издателя: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, ул. Горького, 33. 
E-mail: stavrgazeta@yandex.ru. Телефон: 36-44-00.

Газета отпечатана
в ООО «Оптима-Принт»
443114, Самарская обл.,
г. Самара, пр-т Кирова, 
дом 387, к. 3.

Номер заказа: 0982

№ 15 (245), вторник, 25 апреля 2023 Главный редактор:
Юлия Владимировна Гвоздева

«Ставрополь-на-Волге.
Официальное 
опубликование»


